1

第 44回 学校法人日本医科大学臨床研究審査委員会 議事概要

日  時：2021年 10 月 4日（月）17:05～18:00

開催方法：Web会議システム（Webex）を用いた Webミーティング

出席委員：臼田、齋藤、岩井、長尾、山崎、松谷、菅野、藤原、足立、小出、黒須、吉田、青木、鈴木、

轟 各委員 以上 15名

欠席委員：なし

オブザーバー：大塚センター長（臨床研究総合センター）、松山副センター長（研究統括センター）

事 務 局：八木、飯島、本木、宮本、濱津（研究統括センター）

【議題】

1. 確認事項

1） 開催要件の確認

臼田委員長から、学校法人日本医科大学臨床研究審査委員会規程第 10条第 2項の要件の全てを

満たしていることが確認され、会議の成立が報告された。

2） 第 43回議事録の確認

第 43回 臨床研究審査委員会の議事録の確認がなされ承認された。

2. 審査事項

次の申請課題について、審議し判定した。

1） 新規申請の審査

① 整理番号：nms2021-0701

研究課題名：がん口腔支持療法における口腔乾燥症の乾燥度スコアリングシステムの構築

研究責任（代表）医師：池浦 一裕（東京都立駒込病院 歯科口腔外科 歯科医師）

審査結果：「継続審査」

2） 臨床研究の継続の適否

① 整理番号：nms2018-1204 （変更審査／定期報告／終了報告）

研究課題名：慢性心不全における運動耐容能に下肢血流予備能が及ぼす影響

研究責任（代表）医師：太良 修平（日本医科大学付属病院 循環器内科 講師）

審査結果：「承認」

3. 審査案件の受入状況（2021年 10 月 4日現在）

2021年 11月 1日審査予定   新規申請    2件

定期報告    1件

4. その他

1） 次回開催日について

第 45回委員会は、2021年 11月 1日（月）17:00～ Web会議システム（Webex）を用いた Web

2

ミーティングで行う。

以 上